et nuneii ipsius ad hoc specialc et sufficiens mandatiun ab ipso domino rege liabentes, 6

nomine ipsius dornini regis promittimus et juramus in animam ipsius dornini regis }>er

patrem et filium et spiritum sanctum et per hoc lignum vivitice crucis et per has rcli-

quias sanctorum
,
quod, si permittente domino prefatus serenissimus princeps Romain

venerit, sanctam Komanam ecclesiam et te rectorem ipsius exaltabit secundum suiun

posse, et b vitam uunquam aut mcmbra neque ipsum honorem quem habe« Bua voluntate jo

aut suo consilio aut suo consensu aut sua exhortacione perdas, et in Koma nullum pla-

eitum aut ordinacionem faeiet de Omnibus que ad te pertinent aut ad Romanos® sine

tuo consilio, et quidquid de terra sancti Petri ad suam potcstatem pcrvcncrit, tibi reddet,

et, ciueunque rcgmun Italicum commiscrit, illum jurare faeiet ut adjutor tui sit ad dc-

fendendum terram sancti Petri secundum suum posse. et sic dcus ipsum adjuvet et hec is

sancta dei ewangolia*.

104. P. Bonifacius IX uh K. Ruprecht
,

ÄpprobalionsbtUlc*. Ausfertigung. 1103

Okt. 1 Rotn.

V aus Itom Yatik. Archiv, cod. chart. in fol., sign. Bon. IX <le curia an. XIII XTV XV
lib. IX fol. 181a-183° cop. coaev. In der Unterschrift steht über Ja und ebenso über

J0
F die Zahl 10000 (x mit übergeselztem M).

L coli. Lucca Kapitelbibl. cod. ms. 645 fol. 400®-4u2» cop. chart. saec. 15, mit Überschrift

Confirmatio electionis Ruperti in regem Roman, (cs ist ein Sammelband Privilegien

der Päbste etc., meist saec. 17-18, vorn und hinten Fascikel saec. 15 angebunden;

vgl. auch Bethmann im Archiv 12, 707 f.)

U coli, chronicon Adae de Usk a. d. 1377-1404 cd. Edward Maunde Thompson (London
John Murray 1876) p. 76-80. Die Abschrift leidet an zahlreichen Kürzungen, und
ist hier zu Varianten benützt soweit dieselben irgend einen Werth haben können, mit

Beiseitesetzung der unwesentlichen Alnceichungen die unmöglich alle Aufnahme finden

konnten. Sie ist eingeführt mit den Worten Pro dicta confirmacione imperatoris ^
istud proponitur tlicma „pater c/arificu filiuni tunm“ \Joh. 17, 1] ct per papain re-

spondetur ad modum collacionis in utroque „tnanus mea auxiliabitur ei“ \Ps. 89, 35].

et eccc confinnaeionis bulla, worauf die Abschrift folgt*.

Die Varianten P, ABD, CEWZ siehe nr. 6. 16. 21.

Gedruckt Rayn. ann. ecd. 1403 art. 2-5 aus V (falsch angegeben lib. 7 statt lib. 9), die M
* Stelle ad ipsius — concorditer processerunt ebenda 1400 art. 12 gleichfalls dorther;

Theiner cod. dipl. dom. temp. sanctac sedis 3, 124 f. nr. 68 ebciulaher.